
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 예술섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 5 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 44,246,669 54,615,682 △10,369,013

국 2,175,411 2,625,411 △450,000

균 700,000 700,000 0

기 255,439 232,218 23,221

특 900,000 900,000 0

도 4,311,823 4,299,884 11,939

대 1,620,000 2,620,000 △1,000,000

군 34,283,996 43,238,169 △8,954,173

문화예술진흥 19,371,956 25,407,351 △6,035,395

국 140,000 90,000 50,000

특 900,000 900,000 0

도 900,000 900,000 0

대 820,000 1,820,000 △1,000,000

군 16,611,956 21,697,351 △5,085,395

예술섬 16,791,816 21,719,511 △4,927,695

특 900,000 900,000 0

도 900,000 900,000 0

군 14,991,816 19,919,511 △4,927,695

대지의문화시설 1,812,000 2,410,000 △598,000

특 900,000 900,000 0

군 912,000 1,510,000 △598,000

401 시설비및부대비 1,712,000 2,310,000 △598,000

특 900,000 900,000 0

군 812,000 1,410,000 △598,000

01 시설비 1,710,000 2,308,000 △598,000

1)대지의문화시설조성 810,000 1,408,000 △598,000경정 810,000,000원

바다의문화시설 770,305 3,900,000 △3,129,695

201 일반운영비 0 100,000 △100,000

01 사무관리비 0 100,000 △100,000

1)바다의 문화시설 다큐멘터리 제작 0 100,000 △100,000경정 0원

401 시설비및부대비 770,305 3,800,000 △3,029,695

01 시설비 770,305 3,800,000 △3,029,695

1)바다의문화시설조성 770,305 3,800,000 △3,029,695경정 770,304,100원

김환기미술관(플로팅뮤지엄) 7,346,428 7,346,428 0

401 시설비및부대비 7,346,428 7,346,428 0

01 시설비 7,335,428 7,340,428 △5,000

1)2022년 김환기미술관(플로팅뮤지엄)건립

7,014,000 7,019,000 △5,000경정 7,014,000,000원

03 시설부대비 11,000 6,000 5,000

1)2022년 김환기미술관(플로팅뮤지엄)건립

11,000 6,000 5,00011,000,000원

김환기미술관건립(보조) 1,800,000 3,000,000 △1,200,000

401 시설비및부대비 1,800,000 3,000,000 △1,200,000

01 시설비 1,800,000 3,000,000 △1,200,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 예술섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)김환기미술관건립 1,800,000 3,000,000 △1,200,000경정 1,800,000,000원

섬브랜드개발 1,023,000 1,218,700 △195,700

섬브랜드개발 23,000 18,700 4,300

201 일반운영비 13,550 9,250 4,300

01 사무관리비 8,300 4,000 4,300

1)신안문화재단 임원모집 공고료

3,600 0 3,600

1)신안문화재단 심의위원회 수당

700 0 700

1,800,000원*2개사

100,000원*7명

지역지도자육성연수원건립 1,000,000 1,200,000 △200,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,200,000 △200,000

01 시설비 1,000,000 1,200,000 △200,000

1)지역지도자 육성 연수원 건립

1,000,000 1,200,000 △200,000경정 1,000,000,000원

섬문화다양성네트워크TF 1,557,140 2,469,140 △912,000

국 140,000 90,000 50,000

대 820,000 1,820,000 △1,000,000

군 597,140 559,140 38,000

신안중심새독트린구축 52,000 64,000 △12,000

207 연구개발비 0 12,000 △12,000

01 연구용역비 0 12,000 △12,000

1)관광교류협력증진 연구용역 0 12,000 △12,000경정 0원

농촌유휴시설창업지원(보조) 280,000 180,000 100,000

국 140,000 90,000 50,000

군 140,000 90,000 50,000

401 시설비및부대비 280,000 180,000 100,000

국 140,000 90,000 50,000

군 140,000 90,000 50,000

01 시설비 280,000 180,000 100,000

1)농촌유휴시설 창업지원(성)

280,000 180,000 100,000경정 280,000,000원

국 140,000 90,000 50,000

군 140,000 90,000 50,000

로빈슨크루소대학(소멸대응) 500,000 1,000,000 △500,000

대 410,000 910,000 △500,000

군 90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 350,000 850,000 △500,000

대 273,500 773,500 △500,000

군 76,500 76,500 0

01 시설비 345,000 845,000 △500,000

1)로빈슨크루소대학 리모델링 공사

345,000 845,000 △500,000경정 345,000,000원

대 268,950 768,950 △500,000

군 76,050 76,050 0



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 섬문화다양성네트워크TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

메이커스페이스구축(소멸대응) 500,000 1,000,000 △500,000

대 410,000 910,000 △500,000

군 90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 400,000 900,000 △500,000

대 319,000 819,000 △500,000

군 81,000 81,000 0

01 시설비 395,000 895,000 △500,000

1)메이커스페이스 리모델링 공사

395,000 895,000 △500,000경정 395,000,000원

대 314,450 814,450 △500,000

군 80,550 80,550 0

문화예술진흥 24,831,943 29,192,529 △4,360,586

국 2,035,411 2,535,411 △500,000

균 700,000 700,000 0

기 255,439 232,218 23,221

도 3,411,823 3,399,884 11,939

대 800,000 800,000 0

군 17,629,270 21,525,016 △3,895,746

문화예술 15,001,253 17,886,053 △2,884,800

균 700,000 700,000 0

도 2,049,000 2,049,000 0

대 800,000 800,000 0

군 11,452,253 14,337,053 △2,884,800

문화예술 344,044 368,044 △24,000

203 업무추진비 5,000 3,000 2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 3,000 2,000

1)현안업무 및 예산확보활동 추진

5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

405 자산취득비 44,000 70,000 △26,000

01 자산및물품취득비 44,000 70,000 △26,000

1)미디어아트 전시관 구축 44,000 70,000 △26,000경정 44,000,000원

미술작품구입및관리 24,000 534,000 △510,000

201 일반운영비 24,000 34,000 △10,000

01 사무관리비 23,000 33,000 △10,000

1)감정평가, 위원회 및 전문가 수당

8,000 18,000 △10,000경정 8,000,000원

405 자산취득비 0 500,000 △500,000

01 자산및물품취득비 0 500,000 △500,000

1)미술작품 구입비 0 500,000 △500,000경정 0원

마을거리미술관조성 18,000 68,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

1)마을거리미술관 조성지원 0 50,000 △50,000경정 0원



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술기반조성 305,000 320,000 △15,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

1)장산 화이트 뮤지엄 조성 300,000 0 300,000

1)자은 두봉초등학교 리모델링 0 300,000 △300,000

300,000,000원

경정 0원

405 자산취득비 5,000 20,000 △15,000

01 자산및물품취득비 5,000 20,000 △15,000

1)자은 두봉초등학교 리모델링

5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

장산화이트미술관조성 30,000 80,000 △50,000

405 자산취득비 30,000 80,000 △50,000

01 자산및물품취득비 30,000 80,000 △50,000

1)미술작품 구입비 0 50,000 △50,000경정 0원

동아시아인권평화미술관건립(보조) 82,200 81,000 1,200

101 인건비 7,200 6,000 1,200

04 기간제근로자등보수 7,200 6,000 1,200

1)일시사역(미술전담인력 보조) 인건비

7,200 6,000 1,200경정 600,000원*12월

대한민국정치역사공원조성(보조) 2,019,616 2,020,000 △384

401 시설비및부대비 1,999,616 2,000,000 △384

01 시설비 1,943,816 1,944,200 △384

1)대한민국정치역사아카이브홀 조성

943,816 944,200 △384경정 943,816,000원

공공도서관건립(보조) 780,384 3,017,000 △2,236,616

균 700,000 700,000 0

군 80,384 2,317,000 △2,236,616

401 시설비및부대비 780,384 3,017,000 △2,236,616

균 700,000 700,000 0

군 80,384 2,317,000 △2,236,616

01 시설비 780,384 3,017,000 △2,236,616

1)공공도서관건립 780,384 3,017,000 △2,236,616경정 780,384,000원

균 700,000 700,000 0

군 80,384 2,317,000 △2,236,616

문화예술2 9,619,884 11,095,670 △1,475,786

국 2,035,411 2,535,411 △500,000

기 255,439 232,218 23,221

도 1,362,823 1,350,884 11,939

군 5,966,211 6,977,157 △1,010,946

문화예술2 448,352 468,352 △20,000

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 20,000 △20,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술2 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)무심사지 복원사업 0 20,000 △20,000경정 0원

신안역사문화인물선양 295,000 325,000 △30,000

307 민간이전 95,000 125,000 △30,000

02 민간경상사업보조 95,000 125,000 △30,000

1)최하림 12주기 추모사업 0 30,000 △30,000경정 0원

신안기독교체험관건립(보조) 1,073,214 2,350,000 △1,276,786

국 200,000 700,000 △500,000

군 873,214 1,650,000 △776,786

401 시설비및부대비 1,073,214 2,350,000 △1,276,786

국 200,000 700,000 △500,000

군 873,214 1,650,000 △776,786

01 시설비 1,070,814 2,341,600 △1,270,786

1)신안 기독교체험관 건립

1,070,814 2,341,600 △1,270,786경정 1,070,813,500원

국 200,000 697,500 △497,500

군 870,814 1,644,100 △773,286

03 시설부대비 2,400 8,400 △6,000

1)신안 기독교체험관 건립 2,400 8,400 △6,000경정 2,400,000원

국 0 2,500 △2,500

군 2,400 5,900 △3,500

통합문화이용권(보조) 358,600 326,000 32,600

기 255,439 232,218 23,221

도 30,123 27,384 2,739

군 73,038 66,398 6,640

308 자치단체등이전 358,600 326,000 32,600

기 255,439 232,218 23,221

도 30,123 27,384 2,739

군 73,038 66,398 6,640

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 358,600 326,000 32,600

1)통합문화이용권 358,600 326,000 32,600경정 358,600,000원

기 255,439 232,218 23,221

도 30,123 27,384 2,739

군 73,038 66,398 6,640

증도문준경전도사순교교회복원(보조) 200,000 400,000 △200,000

도 200,000 200,000 0

군 0 200,000 △200,000

402 민간자본이전 200,000 400,000 △200,000

도 200,000 200,000 0

군 0 200,000 △200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 400,000 △200,000

1)증도 문준경전도사 순교교회 복원사업

200,000 400,000 △200,000경정 200,000,000원

도 200,000 200,000 0

군 0 200,000 △200,000

역사문화자원발굴및교육(보조) 45,400 27,000 18,400



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술2 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,700 13,500 9,200

군 22,700 13,500 9,200

307 민간이전 45,400 27,000 18,400

도 22,700 13,500 9,200

군 22,700 13,500 9,200

02 민간경상사업보조 45,400 27,000 18,400

1)2022년 신안군 역사문화자원 발굴및교육사업

45,400 27,000 18,400경정 45,400,000원

도 22,700 13,500 9,200

군 22,700 13,500 9,200

재무활동(문화예술과) 28,370 1,402 26,968

보전지출 28,370 1,402 26,968

보전지출 28,370 1,402 26,968

802 반환금기타 28,370 1,402 26,968

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,370 1,402 26,968

1)2018년 문화기반시설 전문인력 배치 지원사업

집행잔액 26,965 0 26,965

1)2020년 우수공예품판로지원 도비 이자 발생액

3 0 3

26,964,870원

2,800원


